5e São aprovados os Planos de Aplicação dos seguintes Fundos Municipais, a a

esta Lei, nos termos do § 2s do artigo 2s da Lei Federal N.e 4.320 de L7 de março de

l- do Fundo Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal ne. L472 de 05 de setembro de
2008, que fixa a sua despesa para o exercício de2022 na importância de RS 18.876.300,00
(dezoito milhões oitocentos e setenta e seis mil e trezentos reais);

ll - do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, reeditado pela Lei
Municipal ns L.093 de 04 de setembro de 2002, que fixa a sua despesa para o exercício de
2022na importância de RS 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais);

lll - do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, reeditado pela Lei Municipal ne 1.101
de 04 de novembro de 2002, que fixa a sua despesa para o exercício de 2022 na importância
de RS 3.593.000,00 (três milhões quinhentos e noventa e três mil reais);

lV - do Fundo Municipal de Agricultura e Pecuária - F.M.A., instituído pela Lei Municipal ne
L.248 de 01 de julho de 2005, que fixa a sua despesa para o exercício de ZO22 na
importância de RS 1.572.000,00 (um milhão quinhentos e setenta e dois mil reais);

V - do Fundo Municipal de Trânsito - FUMTRAN, instituído pela Lei Municipal ne 1.130 de
30 de abril de 2003, que fixa a sua despesa para o exercício de2022 na importância de RS

76.000,00 (setenta e seis mil reais);

VI - do Fundo Municipal de lluminação Pública - FUMIP, instituído pela Lei Municipal ne
1'116 de 24 de dezembro de 2002, que fixa sua despesa para o exercício de 2OZ2 na
importância de RS 2.077.000,00 (dois milhões e setenta e sete mil reais).

Vl! - Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, instituído pela Lei Municipal
ne 233L/2009 de 0410912020, que fixa a sua despesa para o exercício de ZO2Z na
importância de RS 23.000,00 (vinte e três mil reais)

Vlll - do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, instituído pela Lei Municipal ne
1556/2009 de 1'81L212009, que fixa a sua despesa para o exercício de 2022 na importância
de RS 20.000,00 (vinte mil reais);

lX - do Fundo Municipal de Alternativas Penais instituído pela Lei Municipal ns L79B/20L3
deL2 de setembro de 2013, que fixa a sua despesa para o exercício de2OZZ na importância
de RS 16.000,00 (dezesseis mil reais);

X - do Fundo Municipal de Meio Ambiente instituído pela Lei M unicipal ns L567lZO10 de
19 de Abril de 201'0, que fixa a sua despesa para o exercício de2022 na importância de RS
2'537.500,00 (dois milhões quinhentos e trinta e sete mil e quinhentos reais);

[...]

exercício de2022 na importância de RS 5L.000,00 (cinquenta e um mil reais);

Xll - do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa instituído pela Lei Municipal ne

2036/2076 de 14 de setembro de 2016, que fixa a sua despesa para o exercício de2022na
importância de RS 35.000,00 (trinta e cinco mil reais);

Xlll - do Fundo Municipal de Reequipamento do Grupamento do Corpo de Bombeiros
Militar - FUNREBOM instituído pela Lei Municipal ns 2063/2021 de 12 de março de 2027,
que fixa a sua despesa para o exercício de 2022 na importância de RS 3.000,00 (três mil